ПРОЕКТ
[image: image1.png]

ДОГОВОР
купли – продажи
две тысячи девятнадцатого года

Владимирская область

г. Кольчугино

Муниципальное образование Кольчугинский район, от имени которого действует муниципальное казённое учреждение «Управление муниципальным имуществом Кольчугинского района» (ИНН 3306001705, местонахождение г. Кольчугино, ул. 3 Интернационала, д. 62), в лице начальника Денисовой Марины Николаевны, действующей на основании Устава, утвержденного постановлением главы Кольчугинского района от 17.11.2017 № 2222, доверенности от 06.10.2017, зарегистрированной в реестре за № 2-1504, удостоверенной нотариусом Кольчугинского нотариального округа Владимирской области Тимофеевой С.Н., именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и ___________________________________________, именуемый (ая, ое) в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Продавец продал, а Покупатель купил объекты электросетевого хозяйства, указанные в Приложении к настоящему договору (именуемые далее -  Объекты).
1.2. Объекты принадлежат Продавцу на праве собственности на основании Решения Кольчугинского городского суда Владимирской области от 12.01.2016 Дело № 2-56/2016.
1.3. Объекты продаются Покупателю в соответствии с решением Совета народных депутатов Кольчугинского района от 21.03.2019 № 430/71 «Об утверждении программы приватизации Кольчугинского района на 2019 год», постановлением администрации Кольчугинского района от 26.11.2019 № 1197 «О проведении конкурсов в электронной форме», протоколом об итогах конкурса в электронной форме от _________№_________.
1.4. Продавец передает в собственность Покупателя Объекты, никому не отчужденные, не заложенные, в споре и под запрещением (арестом) не состоящие. За сокрытие таких сведений Продавец несет ответственность.

1.5. Продавец передает, а Покупатель принимает вышеуказанные Объекты по передаточному акту после полной оплаты Объектов в соответствии с условиями настоящего договора в состоянии, существующем на дату подписания настоящего договора.

2. Цена договора.

2.1. Вышеуказанные Объекты проданы Покупателю за _________________ (_______________________) рублей. (без учёта НДС).

Сумма НДС в размере 20 % от выкупной стоимости Объектов уплачивается в соответствии с пунктом 2.4. настоящего договора.

2.2. В счет оплаты стоимости Объектов засчитывается сумма внесенного Покупателем задатка за участие в конкурсе в электронной форме в размере ________________ (___________________) рублей 00 копеек.
2.3. Оплата за выкуп Объектов в размере ______________ (________________) рублей 00 копеек (без учёта НДС) производится Покупателем в течении 10 (десяти) календарных дней после подписания настоящего договора по следующим реквизитам:

ПОЛУЧАТЕЛЬ УФК по Владимирской области (Управление муниципальным имуществом         Кольчугинского района)

ИНН / КПП   3306001705 / 330601001

Банк получателя  отделение Владимир г. Владимир
БИК     041708001

Сч. №   40101810800000010002

КБК      80311402053050000410

ОКТМО  17 640 101.
Моментом оплаты считается дата зачисления денежных средств в бюджет Кольчугинского района.
2.4. Оплата суммы НДС от выкупной стоимости Объектов составляет _____________ (______________________) рублей 00 копеек, оплачивается в следующем порядке:

Для юридического лица и индивидуального предпринимателя:

Сумма НДС от выкупной стоимости Объектов исчисляется и уплачивается Покупателем, являющимся налоговым агентом по уплате НДС, самостоятельно в отделение Федерального казначейства по г. Кольчугино и Кольчугинскому району в соответствии с действующим законодательством.

Для физического лица:

Сумма НДС от выкупной стоимости Объектов исчисляется Продавцом. Продавец, являющийся налоговым агентом по уплате НДС, самостоятельно перечисляет сумму НДС, уплаченную Покупателем, в отделение Федерального казначейства по г. Кольчугино и Кольчугинскому району в соответствии с действующим законодательством. Оплата суммы НДС от выкупной стоимости Объектов производится Покупателем одновременно с оплатой за выкуп Объектов на расчетный счет Управления муниципальным имуществом Кольчугинского района по следующим реквизитам:
ПОЛУЧАТЕЛЬ УФК по Владимирской области (Управление муниципальным  имуществом Кольчугинского района, л/с 05283007180)

ИНН/КПП 3306001705/330601001

Банк получателя  отделение Владимир г. Владимир
БИК 041708001

Р/счет № 40302810800083000003.

2.5. При уклонении или отказе Покупателя от оплаты стоимости Объектов на него налагаются пени в размере 5 процентов суммы платежа за каждый день просрочки начиная со дня, следующего за днем окончания срока, указанного в пункте 2.3. настоящего договора.

3. Обязанность Продавца.

Передать в собственность Покупателя Объекты, указанные в Приложении к настоящему договору, в соответствии с пунктами 1.4. и 1.5. настоящего договора.
4. Обязанности Покупателя.
4.1. Оплатить стоимость Объектов в соответствии с разделом 2 настоящего договора.

4.2. Принять Объекты в состоянии, существующем на дату подписания настоящего договора.

4.3. Использовать приобретенные Объекты для оказания услуг по передаче электрической энергии и технологическому присоединению потребителей.
4.4.Покупатель обязан выполнять в отношении Объектов и всех их составных частей, в случае если данные Объекты являются сложными вещами, следующие обязательства:
4.4.1. В соответствии с требованиями Федерального закона от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», утвердить инвестиционную программу, предусмотрев в ней обязательства по  строительству, реконструкции, модернизации Объектов.
4.4.2. Содержание инвестиционного обязательства в отношении Объектов должно соответствовать требованиям, предъявляемым к содержанию инвестиционных программ и утвержденным нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере электроэнергетики.

4.4.3. Срок выполнения инвестиционных обязательств не должен быть более 5 (пяти) лет.

4.4.4. Поставлять потребителям и абонентам товары, оказывать услуги по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской  Федерации.

4.4.5. Обеспечивать возможность получения потребителями и абонентами соответствующих товаров, услуг, за исключением случаев, если прекращение или приостановление   предоставления потребителям  товаров,   услуг   предусмотрено  нормативными правовыми актами Российской Федерации.

4.4.6. Максимальный период прекращения поставок потребителям и абонентам соответствующих товаров, оказания услуг согласно «Правилам недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг»,  утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861 должен составлять 72 часа в год, но не более 24 часов подряд, включая срок восстановления энергоснабжения, за исключением случаев, когда для производства ремонта Объектов необходимы более длительные сроки, согласованные с Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору.

4.4.7. Допустимый объем непредоставления соответствующих товаров, оказание услуг не должен превышать  объем установленный действующим законодательством.

4.5. В случае отмены или внесения изменений в действующее законодательство, Покупатель обязан выполнять обязательства, указанные в пункте 4.4. настоящего договора, в соответствии с действующим законодательством с учетом внесенных в него изменений.

4.6. Обязательства, указанные в пункте 4.4. настоящего договора,  сохраняются в случае перехода права собственности на Объекты к другому лицу.
5. Порядок осуществления контроля за исполнением Покупателем обязательств, указанных в разделе 4 настоящего договора.
5.1. Продавец имеет право осуществлять контроль за исполнением Покупателем обязательств, указанных в разделе 4 настоящего договора (далее - контроль).
5.2. С целью осуществления контроля Продавец создает комиссию по контролю за выполнением обязательств, указанных в разделе 4 настоящего договора (далее - комиссия).

5.3. Состав комиссии, порядок ее работы и осуществления контроля определяется в соответствии с постановлением администрации Кольчугинского района

5.4. Покупатель ежегодного в срок до 01 марта предоставляет Продавцу отчет об исполнении обязательств, указанных в разделе 4. настоящего договора (далее – отчет).

5.5. По результатам рассмотрения отчета комиссия в двухмесячный срок составляет акт о выполнении Покупателем обязательств, указанных в разделе 4 настоящего договора. Акт подписывается всеми членами комиссии, принявшими участие в работе по проверке отчета.
6. Обстоятельства непреодолимой силы.

6.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных), в том числе принятие нормативных актов, препятствующих выполнению принятых на себя обязательств по настоящему договору, одна сторона в течение 7 дней обязана сообщить другой стороне о возникновении указанных обстоятельств.

6.2. Договор остается в силе и продолжает действовать после устранения форс-мажорных обстоятельств.
7. Заключительные положения.

7.1. Договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его заключения. Договор считается исполненным после того, как стороны произвели все расчеты между собой, Покупателю переданы Объекты в соответствии с условиями настоящего договора, что будет подтверждено передаточным актом и выполнены другие условия договора.

7.2. Право собственности на Объекты возникает у Покупателя с момента подписания Сторонами передаточного акта Объектов, указанного в пункте 1.5. настоящего договора.
7.3. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются при исполнении ими всех условий договора и проведения полного взаиморасчета.

7.4. Все изменения и дополнения по настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами.

7.5. Риск случайной гибели или случайного повреждения Объектов переходит на Покупателя с момента, когда в соответствии с договором Продавец считается исполнившим свою обязанность по передаче Объектов.
7.6. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при выполнении условий договора разрешаются путем переговоров между сторонами. При невозможности разрешения споров путем переговоров, споры разрешаются в установленном законом порядке.

7.7. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством.

7.8. Договор совершен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, которые находятся:

1 экз. – у Покупателя
1 экз. – у Продавца

7.9. Настоящий договор зарегистрирован Продавцом в Книге регистрации договоров купли-продажи от ____________ за № ___________.

6. Подписи сторон:

Продавец:                                                                                           Покупатель:
________________________                                                              ________________________

                     Денисова М.Н.

 Приложение

к договору купли продажи
от_____________ №_____________

	№ п/п
	Наименование Объектов
	Местоположение Объектов
	Технические характеристики

	1
	Воздушная линия напряжением 10 кВ (отпайка ВЛ – 10 кВ от опоры № 42 ф. 1027 ПС «Бавлены»)
	Владимирская область, Кольчугинский район, с. Большое Кузьминское
	0,32 км

	2
	КТП
	Владимирская область, Кольчугинский район, с. Большое Кузьминское, очистные
	100 кВА